
 

 

社団法人日本フードサービス協会                

ＪＦニュースレター 

  《 新型インフルエンザ対策 No.4 》                ２００９．5．1 
 

「新型インフルエンザ対策行動計画」に基づいた 

各社の対策プランの構築とチェック項目の整備を！！ 
 

   社団法人日本フードサービス協会 

会  長  田 沼 千 秋 

                  副会長／安全・安心委員会 

                      委 員 長   安 部 修 仁 

 

ＪＦニュースレター（新型インフルエンザ対策ＮＯ３）にて、ご案内の通り、 
今般の新型インフルエンザの警戒水準「フェーズ５」の発動を受けて、協会

では、２００６年に新型インフルエンザの危機管理（リスクマネジメント）に

鑑み、作成しました「外食産業の新型インフルエンザ対策行動計画」の増刷を

行いましたので、ご送付を申し上げます。 
 
本冊子の文中には、新型インフルエンザ危機管理に必要とされる外食企業の

本部及び店舗における対策のプランとそのチェック項目等を掲載しております

ので、各社におかれましては、各々の部署の具体的な対策の参考にして頂きた

く存じます。 
 
なお、本冊子の行動計画については、協会理事会及び安全・安心委員会を中

心に、継続して検討を図り、加筆・訂正していく予定ですので、各社の実態に

にあわせ、それぞれ「○○社の新型インフルエンザ危機管理行動計画」等の作

成と報告などに取り組んでいただき、協会との積極的な情報の共有にご協力頂

きますようお願い申し上げます。 
 
今後とも、協会は、行政及び各関連業界との連携を図り、会員各社に対する

速やかな情報提供に努めつつ、事態の経過を見極めながら、協会、会員社及び

行政が一体となった対策を講じていく予定です。 
 

※この件のお問い合せは事務局：石井・田村までお願い致します。 


